Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 175»

350049, г. Краснодар, ул. Котовского, д. 125, тел/факс (861) 255-49-79

ПРИКАЗ

22.08.2023 ` № 226/1
.

Об организации обследования территории ДОО, спортивного оборудования, спортивного

инвентаря, сооружений в спортивном зале и прогулочных площадках

В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности воспитанников при

проведении занятий физической культурой, во время организации прогулок,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по оценке соответствия и проведению испытаний
спортивных сооружений, оборудования, спортивного инвентаря в составе:

Председатель комиссии: Николенко Анна Владимировна — заместитель
заведующего.
Члены комиссии: Олентович Светлана Алексеевна — заместитель
заведующего;
Сердюкова Олеся Юрьевна — инструктор по физической культуре;
Сербина Юлия Сергеевна - инструктор по физической культуре;

Грошев Александр Сергеевич — рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий.

2. Членам комиссии провести оценку соответствия спортивных сооружений,
оборудования и спортивного инвентаря, провести испытания спортивного
оборудования и спортивного инвентаря на территории детского сада и
спортивном зале, в срок до 29.08.2023.

3. Результаты испытаний зафиксировать в актах испытаний спортивного
инвентаря и оборудования, оформить акт-разрешение на проведение занятий в
спортивном зале и на спортивной площадке, акты приемки спортивного зала и
спортивной площадки, в срок до 01.09.2023.

4. Провести осмотр игровых площадок и расположенного на них оборудования в
соответствии с графиком осмотра игровых детских площадок (Приложение 1) с
составлением акта по итогам осмотра, в срок до 01.09.2023.

5. Николенко Анне Владимировне
5.1. Ежедневно проводить визуальный осмотр территории и зданий ДОО,

отмечать в журнале осмотра территории и зданий состояние территории,
оборудования на территории.

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.
Ода

Заведующий Г.В. Казаченкова

С приказом ознакомлены: ‘су
п 7 / \2 у

МО г. Краснодар |525.
Олентович С.А. 2 а «Детский сад |?

Николенко А.В. &Ду,// о

Сердюкова О.Ю. //^” о 3089
Сербина Ю.С./. ди * а у 5 у
Грошев А,С. ’. стенания

ей
$ 1

у